
COMUNE DI BUGGIANO

(Provincia di Pistoia)

Settore Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 63/ R1 del 30/06/2016

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL SORTEGGIO DEGLI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

PER LE PULIZIE LOCALI COMUNALI

L’anno duemilasedici addì trenta  del mese di  giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai settori le 

linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 168 del 29/12/2015, con il quale viene attribuita all'Istruttore 

direttivo  Carlo Cappelli la responsabilità del Settore Economico Finanziario, nonché l'esercizio 

delle  funzioni  dirigenziali  di  cui  all'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  fra  le  quali  l'assunzione  di 

impegni di spesa; 

Visto il Bilancio Pluriennale di Previsione 2015-2017, annualità 2016, approvato con 

deliberazione C.C. n. 55 del 27/08/2015;

Visto il Bilancio Triennale 2015-2017, annualità 2016, redatto ai sensi del D.Lgs 118/2011, 

approvato con deliberazione C.C. n. 55 del 27/08/2015;

Visto l’art.163 commi 1 e 3 del D.Lgs n.267/2000 in merito all’esercizio provvisorio; 

Viste  le  determine  n°  54/R2  del  13/6/16  “avviso  esplorativo  manifestazione  interesse 

riservato alla cooperative di tipo B per invito a procedura negoziata per l’affidamento dei servizi di 

pulizia  degli  uffici  comunali…..  omissis”  e  la  determina  n°  56R2  del  15/6/16   “determina  a 

contrarre affidamento servizi pulizia edifici comunali per 3 anni…. omissis” ,CIG 6722232156;

Considerato che alle ore 12,00 del 30 giugno 2016 è scaduto il termine per la presentazione 

della Manifestazione d’interesse relativa alla “Procedura negoziata ex art.36 co.2 lett.  B) D.Lgs 

50/2016 per l’affidamento del servizio di pulizia degli edifici comunali del Comune di Buggiano – 

COMUNE DI BUGGIANO P.za Matteotti n. 1 – 51011 BORGO A BUGGIANO



periodo 01.07.2016/30.06.2020” e che pertanto è necessario provvedere, alla nomina di apposita 

Commissione,  composta  da  membri  interni  che  non si   trovino  in  situazioni  né  di  conflitto  di 

interessi né di incompatibilità ai sensi dell’art.51 c.p.c. ai sensi dell’art.77 co.3  penultimo e ultimo 

periodo D.Lgs 50/2016 vista la non particolare complessità della procedura di gara da effettuarsi 

sulla Piattaforma telematica START, che proceda al sorteggio degli operatori economici da invitare 

alla procedura negoziata;

Visto la legge 7/08/1990 n° 241;

  Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

  Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del 

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con 

modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità 

amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio, 

attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma 3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con 

delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

DATO ATTO che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte 

del  responsabile  del  procedimento,  nè  dagli  istruttori  della  pratica  in  questione,  situazione  di 

conflitto di interesse con i destinatari del provvedimento ai sensi degli articoli 6 e 7 del Codice di 

comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 

del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

D E T E R M I N A

Di nominare,  ai  sensi dell'art.77 co.3 penultimoe ultimo periodo D.Lgs 50/2016 e per le 

ragioni  espresse  in  narrativa,  i  seguenti  componenti  la  commissione  giudicatrice  per  il 

sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui all'oggetto, 

che sarà effattuato in data odierna:

1. Carlo cappelli, Responsabile del Settore economico Finanziario del Comune di Buggiano, 

con funzioni di Presidente;

2. Giovanna Bagnatori, Istruttore Contabile del Comune di Buggiano, in qualità di membro 

esperto;

3.  Alberto  Angeli,  Istruttore  Contabile  del  Comune  di  Buggiano,  in  qualità  di  membro 

esperto;

Le funzioni di Segretario verbalizzante vengono svolte dal Signor Angeli Alberto, Istruttore 

Contabile del Comune di Buggiano.

COMUNE DI BUGGIANO P.za Matteotti n. 1 – 51011 BORGO A BUGGIANO



  La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'adozione da 

parte del sottoscritto.

A  norma  dell’art.  8  della  legge  n.241/1990,  si  rende  noto  che  il  responsabile  del 

procedimento è il sottoscritto  Carlo Cappelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 

mezzo telefono (N. 0572 317153) o email economato@comune.buggiano.pt.it.

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 

parere  favorevole  di regolarità  e  correttezza  giuridico-amministrativa,  ai  sensi  delle  normative 

richiamate in narrativa.

Ai sensi di  quanto disposto dall'articolo 37 del D Lgs n.  33 del  14.03.2013, la presente 

determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano

Buggiano, 30/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Carlo Cappelli

COMUNE DI BUGGIANO P.za Matteotti n. 1 – 51011 BORGO A BUGGIANO


